III. quā fiunt. ¶ Eandem præterea paupertatis,professionem edocerūt apostoli:& instituerūt cōtinuo post exuberatissimā spiritū sancti susceptionē. Ad quā quicq; admittebātur: se uoto astrinxerūt ad integrā illius obseruationē,neq; eis licebat ab illo uitæ instituto retrogredi:quod semel fuerāt amplexi. Huiusce aut̄ rei testis locupletissim' est beatus Bernardus:ita scribēs in apologia ad Guilelmū abbatem. Heu me miserū,qualēcūq; monachum. Cur adhuc uiuo:uidere,ad id deuenisse ordinem nostrum;ordinem scilicet,qui primus fuit in ecclesia:immo à quo ccepit ecclesia,quo nul-

Roma.15. lus in terra similior angelicis ordinibus: nullus uincitor ei q; in cælis. Corin.10. est Hierusalē mater nostra,sive ob decorē castitatis,sive ppter charitatis ardorē.cuius apostoli:institutores.cuius j; quos Paulus tā sē & 2. Actu.4. pe sanctos appellat:inchoatores extiterūt. Et quidē inter illos, cū nihil quod suum esset quispiam retinuisse:diuidebatur (ut scriptū est)

Augustinus.

i.Regū.2.

Bernardus

Psal.10.

Exodi.12

III.

Bernardus

Roma.15.

Corin.10.

z.Corin.8

& 2.

Actu.4.

## De uotis monasticis.

## CXXXVIII.

est singulis, prout cuiq; op<sup>r</sup> erat. nō igit: quod quisq; pueriliter ge  
stire poterat. Hæc ille. ¶ Insuper Ananias cum Saphira uxore sua  
cōscia detētiōis occultæ unius partis de precio agri uēdit: repenti  
na morte est extictus, quoniā cōtra uoluntariæ paupertatis uotū  
à se factū, aliquid sibi propriū retinuisse. Quod plane attestat Hie  
ronymus: in expositiōe loci huius apostolici, Si acceperis uxorem:  
nō peccasti. dicēs, quod & in primo libro citatū est. Cæteræ qui uel  
in corde suo promisi: si aliter fecerit, habebit dānationē, quia pri-  
mā fidē irritā fecit. Quod em̄ erat līcitū: per uotū sibi fecit illicitū.  
Sicut Ananias & Saphira, quibus post uotū de precio possessionis  
suæ retinere nihil licuit: illicite tenuerūt. Ob quam causam: subita  
morte prostrati sunt Hæc Hieronymus, Cui succinit Raban<sup>o</sup>:  
de eodē Ananiæ facto ita loquens. Videbat mēdaciū fuisse: quia to-  
tū uouerat Ananias. Melius est aut̄ nō uouere: q̄ post uotū nō sol  
uere. Hæc ille. Quod si Ananias uotū fecit: cur nō & alijs, eadē tūc  
professi regulā apostolicā? ¶ Porro nunc etiā expedit uno nouē le  
gis exēplo (sed quod mille alijs exēplis excellenti<sup>r</sup> est: atq; sublimi-  
us) ostendere: uotū ipsum nō esse sine authoritate scripturæ noui te-  
stamēti. exēplo inquā, sacratissimæ uirginis Mariæ. Quæ cum ab  
angelo Gabriele audisset se cōcepturā & pariturā dei filiū, mundi  
saluatorē atq; in domo Iacob perpetuo regnaturū: prudenter nū-  
ciatī mysterij modum quo cōplendum esset, percontata est, dicēs.  
Quomodo fiet istud: quoniā uirum nō cognosco. Quo quidē uer-  
bo plane indicauit: se concepisse animo propositūm perpetuæ uitæ  
ginitatis seruandæ. Non enim id interrogans: præsentis tantū tem-  
poris habuit rationem, nam ea erat tum ætate: qua potuisset secū-  
dum naturæ legem, ex uiro suo (cui legitime desponsata erat, cōiu-  
galiq; födere iuncta) prolē cōcipere & parere. & ita fuisset illa in-  
terrogatio eius, ad angelū facta: præter rectā rationē ac nulli<sup>r</sup> mo-  
menti. Sed ad futurum etiā tēpus, ipsa prudentissima uirgo & spi-  
ritu sancto plena, oculos suæ mentis & uerba inflexit: quo apud se  
firmauerat animo atq; cōstituerat: ab oī uiri cōsortio, ppetuo ab-  
stinere, integrāq; deo cōseruare candidissimam suā uirginitatē: q̄  
ad uita sibi foret superstes. Quod etiam cōfirmat uenerabilis Be-  
da, in homelia euangeliū: legationem illam angelicā ad sacrosanctā  
uirginem describentis. ubi ait: de salutatione illa honoratissima,